
 

1 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

D.D.G.  

Selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento, ai sensi dell’art. 24 bis L. 240/2010, 
di n. 1 tecnologo a tempo pieno e determinato della durata di 18 mesi, nell’ambito del progetto 
“Natural Based and Low Energy Consumption Unconventional Solutions for the Management 
of the water source - Newater” - CUP: C33C24000790006, da assegnare al Dipartimento di 
Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali (DAFE). 
APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DI MERITO. ASSUNZIONE IN SERVIZIO. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 
88/2012 da ultimo modificato con D.R. n. 469/2023;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; e successive modificazioni ed 
integrazioni ss.mm.ii;  

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 24 bis;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento di tecnologi a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010, emanato con D.R.  
n. 354 del 29 luglio 2022 in vigore dal 2 agosto 2022; 

VISTI il Codice Etico della Comunità dell’Università degli Studi della Basilicata 
emanato con D.R. n. 278/2011 ed il Codice di Comportamento dell’Ateneo 
Lucano emanato con D.R. n. 202/2017; 

VISTO il PIAO 2025-2027 (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con delibere nn. 13 del 19/02/2025 e 28/02/2025; 

VISTO  il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2025 e triennale 
2025/2027 approvato con deliberazione n. 198 del 30/12/2024;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Istruzione e Ricerca, 
Triennio 2019 -2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024;  

VISTO il Decreto n. 15041 del 20/11/2023 della Direzione Generale 
dell’internazionalizzazione e della comunicazione – Ufficio III del MUR che 
ammette a finanziamento il progetto “Natural Based and Low Energy Consumption 
Unconventional Solutions for the Management of the water source - Newater”, presentato 
dall’Università degli Studi della Basilicata, a valere sul bando Water4All Joint 
Transnational call 2022 - Topic – CUP: C33C24000790006;  



 

2 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

DATO ATTO che la copertura finanziaria a carico di questa Amministrazione risulta iscritta sulla 
UPB: BATTAFLIA24NEWATER del Bilancio Unico di Ateneo-DAFE - CUP 
C33C24000790006; 

LETTI E RICHIAMATI: 

- la Delibera prot. n. 409 del 26/02/2025 del Consiglio del Dipartimento 
di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali con la quale è stata 
richiesta l’attivazione delle procedure per il reclutamento di n. 1 unità, profilo  
tecnologo di II livello, con contratto di lavoro subordinato, a tempo pieno e 
determinato della durata di 18 mesi per lo svolgimento delle attività previste 
nell’ambito del progetto europeo “Natural based and low Energy consumption 
unconventional solutions for the management of WATER source- NEWater”, a valere sul 
bando Water4All Joint Transnational call 2022 - Topic 1 finanziato dall’Unione 
Europea e in Italia finanziato dal MUR e dal MISE;  
 

- il D.D.G. n. 205 del 09/06/2025 di avvio della procedura de qua pubblicato 
all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 10/06/2025; 

 
- il D.D.G. n. 224 del 27/06/2025 con il quale è stata avviata la selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento, ai sensi dell’art. 24 bis L. 
240/2010, di n. 1 tecnologo a tempo pieno e determinato della durata di 18 
mesi, nell’ambito del progetto “Natural Based and Low Energy Consumption 
Unconventional Solutions for the Management of the water source - Newater” - CUP: 
C33C24000790006, da assegnare al Dipartimento di Scienze Agrarie, 
Forestali, Alimentari e Ambientali (DAFE).  

ATTESO    che la selezione pubblica de qua è stata regolarmente pubblicata: 

- a mezzo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie 
speciale “Concorsi ed Esami” n. 51 del 01/07/2025; 

- all’Albo Ufficiale, in amministrazione trasparente, nella sezione bandi di 
concorso, alla pagina riservata alla procedura concorsuale de qua,  sulla 
piattaforma In.PA – Portale del Reclutamento del Dipartimento della 
Funzione Pubblica nonché sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca (M.U.R.) e sul portale Europeo Job Euraxess;  

VISTO il D.D.G. n.  254 del 19/08/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice in sostituzione della Commissione già nominata con D.D.G. n. 243 
del 29/07/2025 per dimissioni di un componente nominato; 

LETTI E RICHIAMATI i verbali della Commissione giudicatrice di seguito riportati: 

- Verbale del 31.07.2025: Riunione Preliminare; 
- Verbale del 04.08.2025;   

Verbale del 21.08.2025;  
- Verbale del 28.08.2025; 
- Verbale del 02.09.2025;  
- Verbale del 03.09.2025; 



 

3 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

VISTI i risultati della valutazione dei titoli, della prova scritta e della prova orale come da 
verbali della Commissione Giudicatrice del 2 settembre 2025 e del 3 settembre 
2025; 

VISTA la graduatoria di merito con i relativi punteggi di cui al su citato Verbale del 3 
settembre 2025 predisposti dalla Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità degli atti redatti dalla Commissione, trasmessi in data 05/09/2025, ed 
in pari data acquisiti al protocollo al n. 16978;    

ATTESO che il compenso annuale, per il reclutamento della suddetta unità, è pari a € 
45.635,73 e per l’intera durata pari a € 68.453,60 e graverà su fondi relativi al 
progetto “Natural based and low energy consumption unconventional solutions for the 
management of water source - newater” CUP: C33C24000790006 presentato a valere sul 
bando Water4All Joint Transnational call 2022 - Topic 1 finanziato dall’Unione 
Europea, che risultano iscritti sulla UPB: BATTAGLIA24NEWATER - CUP: 
C33C24000790006 del Bilancio Unico di Ateneo – DAFE; 

LETTO E RICHIAMATO il parere positivo del Collegio dei Revisori espresso nel verbale n. 2 del 
21/05/2025 al punto 3.a), per cui per la procedura de qua “non vi è incidenza della 
spesa sull’indicatore IP - “Indicatore delle spese di personale, da attestare sulla banca dati 
ministeriale PROPER”; 

CONSIDERATO l’art. 1, comma 188, della L. 23/12/2005, n. 266 e s.m.i. che riconosce alle 
Università la possibilità di prescindere dalla limitazione di spesa per la stipula di 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato ovvero di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa finalizzati all’attuazione di progetti di 
ricerca e di innovazione tecnologica, i cui oneri non risultino a carico del Fondo 
per il Finanziamento Ordinario; 

DECRETA  

ART. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice relativi alla Selezione pubblica, per titoli ed esami, 
per il reclutamento, ai sensi dell’art. 24 bis L. 240/2010, di n. 1 tecnologo a tempo pieno e determinato 
della durata di 18 mesi, nell’ambito del progetto “Natural Based and Low Energy Consumption Unconventional 
Solutions for the Management of the water source - Newater” - CUP: C33C24000790006, da assegnare al 
Dipartimento di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari e Ambientali (DAFE) indetta con D.D.G. n. 224 
del 27/06/2025. 

ART. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria della selezione pubblica de qua: 
 
 
 
 
       

N. Cognome Nome ID Punteggio 
Totale 

1   TROTTA    VINCENZO  2246470           88/100 



 

4 
 

Area Risorse Umane e Finanziarie 
Servizio Personale 

Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne 

ART. 3 
 
E’ dichiarato vincitore della selezione pubblica indicata in premessa il dott. Vincenzo Trotta con ID 
2246470. 

ART. 4 

A decorrere dal 01/10/2025 fino al 31/03/2027 a tutti gli effetti giuridici ed economici, sotto riserva di 
accertamento del possesso dei titoli e dei requisiti prescritti per l’assunzione, è disposta l’assunzione in 
servizio del dott. Vincenzo Trotta (ID 2246470) con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
determinato della durata di 18 mesi – Profilo tecnologo di II livello; 

ART. 5 

Con effetto dall’assunzione in servizio, al dottor Vincenzo Trotta compete la retribuzione annua lorda di 
€ 45.635,73 (quarantacinquemilaseicentotrentacinque/settantatrè) per l’intera durata pari a € 68.453,60 
sessantottomilaquattrocentocinquantatré/sessanta) comprensiva dell’indennità speciale oltre la 
tredicesima mensilità, altri assegni dovuti per legge. L’assunzione in parola graverà sulla copertura 
finanziaria rinveniente sulla UPB BATTAGLIA24NEWATER - CUP: C33C24000790006 del Bilancio 
Unico di Ateneo – DAFE. 

ART. 6 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale dell’Università degli Studi della Basilicata e al 
link “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla 
procedura concorsuale di cui al D.D.G. n. 224 del 27/06/2025 e sulla piattaforma In.PA – Portale del 
Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 
         
        Il DIRETTORE GENERALE 
             Dott. Marco Porzionato 


		2025-09-17T14:38:50+0000
	PORZIONATO MARCO




